
Mata Kuliah MATEMATIKA EKONOMI

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 14 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu JUSUF HARIYANTO

Jumlah Peserta 34

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 24-09-2021 s/d 01-10-2021

Judul Ruang Lingkup Matematika Ekonomi dan RPS

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 97.06 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Ruang Lingkup Matematika Ekonomi EBOOK EBOOK

2 RPS EBOOK

Rencana Pembelajaran 

Semester Matematika 

Ekonomi

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Ruang Lingkup Matematika Ekonomi 

dan RPS
1

Laporan Berita Acara Perkuliahan

Materi/bahan kuliah matek yaitu sistem bilangan, fungsi, unsur-unsur fungsi, fungsi konstanta, fungsi linear 

sederhana/ FLS, Fungsi linear, Fungsi kuadrat dan aplikasi, matrix deret dan aplikasi.



Pertemuan 2

Waktu 01-10-2021 s/d 08-10-2021

Judul Fungsi Linear Sederhana & Fungsi Linear

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 82.35 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 FLS & Fungsi Linear EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 FLS & Fungsi Linear 29

Pertemuan 3

Waktu 08-10-2021 s/d 15-10-2021

Judul Perpotongan Dua Garis & Keseimbangan Pasar

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 88.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jenis-Jenis Fungsi EBOOK EBOOK

2
Perpotongan Dua Garis & 

Keseimbangan Pasar
EBOOK

Untuk menentukan 

keseimbangan pasar
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Perpotongan Dua Garis & 

Keseimbangan Pasar
31

FLS yaitu Fungsi yang variabel bebasnya atau X nya berpangkat satu tanpa konstanta . Fungsi Linear Adalah 

fungsi yang variabel bebasnya berpangkat satu, dengan konstanta

Untuk menentukan keseimbangan pasar



Pertemuan 4

Waktu 15-10-2021 s/d 22-10-2021

Judul Pajak per Unit Terhadap Keseimbangan Pasar

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 85.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1
Pajak per Unit Terhadap 

Keseimbangan Pasar
EBOOK EBOOK

2 Contoh Latihan EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pajak per Unit Terhadap 

Keseimbangan Pasar
29

Pertemuan 5

Waktu 22-10-2021 s/d 29-10-2021

Judul Pajak Prosentase dan Fungsi Biaya Total

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 79.41 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1
Pajak Prosentase dan Fungsi Biaya 

Total
EBOOK EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pajak Prosentase dan Fungsi Biaya 

Total
30

Menentukan besarnya pajak yang ditanggung oleh konsumen, produsen dan penrimaan pajak oleh pemerintah

Menentukan pajak prosentase terhadap keseimbangan pasar dan menentukan keseluruhan dari biaya tetap dan 

tidak tetap



Pertemuan 6

Waktu 29-10-2021 s/d 05-11-2021

Judul Break Even Point (BEP)

Deskripsi Untuk menentukan BEP/ Profit = 0

Kehadiran Mahasiswa 85.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Break Even Point (BEP) EBOOK EBOOK

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas 1

Batas akhir 

pengumpulan tugas 

yaitu minggu depan, 

di upload ke estudy 

dgn format PDF. 

Tidak menerima 

jawaban susulan yg di 

kirim ke WA

28 0

Pertemuan 7

Waktu 05-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul Fungsi Kuadrat dan Aplikasinya

Deskripsi

Untuk menentukan keseimbangan 

pasar

Kehadiran Mahasiswa 79.41 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Fungsi Kuadrat dan Aplikasinya EBOOK Fungsi Kuadrat EBOOK

2 Fungsi Kuadrat dan Aplikasinya EBOOK Aplikasi Fungsi Kuadrat EBOOK

3 Fungsi Kuadrat dan Aplikasinya EBOOK
Contoh Soal Latihan Fungsi 

Kuadrat dan Aplikasinya
EBOOK

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UPLOAD KARTU UTS 32 0

Pertemuan 8

Waktu 12-11-2021 s/d 12-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN TENGAH SEMESTER UTS 240 menit 74,71

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2021 s/d 26-11-2021

Judul Aplikasi Fungsi Kuadrat dan BEP

Deskripsi Untuk menentukan BEP

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aplikasi Fungsi Kuadrat dan BEP EBOOK EBOOK

1. Dikerjakan dengan sungguh-sungguh. 2. Bobot UTS 30%. 3. Tidak ada ujian susulan/tidak bisa/tidak 

menerima jawaban ujian via WA dsb. 4. Tidak mengumpulkan ujian di Estudy = NILAI 0. 5. Durasi ujian 4 jam. 6. 

Gunakan waktu sebaik mungkin, jika sekiranya signal internet tidak stabil, segera mencari cara supaya jawaban 

bisa dikumpulkan tepat waktu. 7. Selamat mengerjakan. Teliti kembali sebelum mengumpulkan



Pertemuan 10

Waktu 26-11-2021 s/d 03-12-2021

Judul Matrix

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Matrix EBOOK EBOOK

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2021 s/d 10-12-2021

Judul Menyelesaikan SPL dengan Matrix

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Menyelesaikan SPL dengan Matrix EBOOK EBOOK

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2021 s/d 17-12-2021

Judul Aplikasi Matrix

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 70.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aplikasi Matrix EBOOK EBOOK

Untuk menyajikan dan mengolah data, menyelesaikan sistem persamaan linear

Menyelesaikan SPL dengan Invers dan Determinan

Menyelesaikan SPL dengan Invers dan Determina



Pertemuan 13

Waktu 17-12-2021 s/d 24-12-2021

Judul Deret

Deskripsi Deret Hitung dan Deret Ukur

Kehadiran Mahasiswa 67.65 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Deret EBOOK Deret Hitung dan Deret Ukur EBOOK

Pertemuan 14

Waktu 24-12-2021 s/d 31-12-2021

Judul Aplikasi Deret Hitung dan Ukur

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 70.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1
Aplikasi Deret Ukur dan Deret 

Hitung
EBOOK EBOOK

Pertemuan 15

Waktu 31-12-2021 s/d 07-01-2022

Judul Aplikasi Deret Ukur

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Aplikasi Deret Ukur EBOOK EBOOK

2
Aplikasi Deret Ukur dan Deret 

Hitung
EBOOK Anuitas EBOOK

Deret Hitung : Untuk menentukan perkembangan usaha Deret Ukur : Untuk menentukan nilai uang

Deret Ukur : Untuk menentukan nilai uang



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UPLOAD KARTU UJIAN (UAS) 																	 31 0

2 Tugas 2 9 0

Pertemuan 16

Waktu 07-01-2022 s/d 07-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 UJIAN AKHIR SEMESTER UAS 240 menit 0

1. Dikerjakan dengan sungguh-sungguh. 2. Bobot UAS 30%. 3. Tidak ada ujian susulan/tidak bisa/tidak 

menerima jawaban ujian via WA dsb. 4. Tidak mengumpulkan ujian di Estudy = NILAI 0. 5. Durasi ujian 4 jam. 6. 

Gunakan waktu sebaik mungkin, jika sekiranya signal internet tidak stabil, segera mencari cara supaya jawaban 

bisa dikumpulkan tepat waktu. 7. Selamat mengerjakan.
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode EKM120/14
Mata Kuliah MATEMATIKA EKONOMI
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
09-

2021
Sesi
4

01-
10-

2021
Sesi
4

08-
10-

2021
Sesi
4

15-
10-

2021
Sesi
4

22-
10-

2021
Sesi
4

29-
10-

2021
Sesi
4

05-
11-

2021
Sesi
4

12-
11-

2021
Sesi
4

19-
11-

2021
Sesi
4

26-
11-

2021
Sesi
4

03-
12-

2021
Sesi
4

10-
12-

2021
Sesi
4

17-
12-

2021
Sesi
4

24-
12-

2021
Sesi
4

31-
12-

2021
Sesi
4

07-
01-

2022
Sesi
4

1 11210000091 KARIN ANJELINA LUMBANTORUAN 16 (100.00%)

2 11210000092 KANIA HAIRUNNISA 16 (100.00%)

3 11210000093 NADIA FITRI 16 (100.00%)

4 11210000094 SRI YANA 16 (100.00%)

5 11210000095 ANDI RARA DANITA NABILA 16 (100.00%)

6 11210000096 NI PUTU PADMA PRASYANI 16 (100.00%)

7 11210000097 NADIA SALSABILA 16 (100.00%)

8 11210000098 SULTAN AYATULLAH POPALIA 16 (100.00%)

9 11210000099 OLIVIA RESTI HANDAYANI 16 (100.00%)

10 11210000100 FLORENSIA FEBRIANA RAWI 16 (100.00%)

11 11210000101 RAISA ARIFAHANI SAFITRI 16 (100.00%)

12 11210000102 RORO HAYUNINGTYAS 16 (100.00%)

13 11210000103 FERAMESTI REGITA PUTRI CAHYANI 16 (100.00%)

14 11210000104 SHELY OKTAVIANA 16 (100.00%)

15 11210000105 IIS TANIA 16 (100.00%)

16 11210000106 MALVIN SAVERO SHOFAR 16 (100.00%)

17 11210000107 RAFI HALIM SYAKUR 16 (100.00%)

18 11210000108 HASNA TSABITAH 16 (100.00%)

19 11210000109 NURUL AZIZAH 16 (100.00%)

20 11210000110 FADLY MAHARDHIKA 16 (100.00%)

21 11210000111 WINDA NURFITRIANA RAMADHANI 16 (100.00%)

22 11210000112 NABILA AMANY RAIHANA 16 (100.00%)

23 11210000113 MUHAMMAD ARYA SAPUTRA 16 (100.00%)

24 11210000114 ZAKIYAH AZZAHRA 16 (100.00%)

25 11210000115 NABILAH AMANDA 16 (100.00%)

26 11210000116 HIBBAN NURSANDI 16 (100.00%)

27 11210000117 SYIFA FAUZIAH 16 (100.00%)

28 11210000118 ALIN FITHAAR 16 (100.00%)

29 11210000119 ILHAM ZAKARIA SYAHPUTRA 16 (100.00%)

30 11210000120 RETTY TAMARA FADILA 16 (100.00%)

31 11210000138 ANNISA NUR HASANAH 16 (100.00%)

32 11210000139 SHAKIRA ANNISA LUTHFIA 16 (100.00%)

33 11210000140 DEWI FEBRIANI 12 (75.00%)

34 11210600043 DILA AMELIA 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ADE MULYATI
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : EKM120/14
Mata Kuliah : MATEMATIKA EKONOMI

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : ADE MULYATI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11210000091 KARIN ANJELINA LUMBANTORUAN 100 85 75 75 80.5 4 A

2 11210000092 KANIA HAIRUNNISA 100 40 75 44.5 0 E

3 11210000093 NADIA FITRI 100 85 100 75 88 4 A

4 11210000094 SRI YANA 100 85 100 80 89.5 4 A

5 11210000095 ANDI RARA DANITA NABILA 100 0 20 65 35.5 0 E

6 11210000096 NI PUTU PADMA PRASYANI 100 75 30 60 59.5 2 C

7 11210000097 NADIA SALSABILA 100 60 100 60 76 3.5 B+

8 11210000098 SULTAN AYATULLAH POPALIA 100 75 100 65 82 4 A

9 11210000099 OLIVIA RESTI HANDAYANI 100 85 100 80 89.5 4 A

10 11210000100 FLORENSIA FEBRIANA RAWI 100 85 100 80 89.5 4 A

11 11210000101 RAISA ARIFAHANI SAFITRI 100 85 100 80 89.5 4 A

12 11210000102 RORO HAYUNINGTYAS 100 85 100 80 89.5 4 A

13 11210000103 FERAMESTI REGITA PUTRI CAHYANI 100 40 80 75 68.5 3 B

14 11210000104 SHELY OKTAVIANA 100 70 75 75 76 3.5 B+

15 11210000105 IIS TANIA 100 80 90 75 83.5 4 A

16 11210000106 MALVIN SAVERO SHOFAR 100 80 90 80 85 4 A

17 11210000107 RAFI HALIM SYAKUR 100 85 100 80 89.5 4 A

18 11210000108 HASNA TSABITAH 100 85 100 80 89.5 4 A

19 11210000109 NURUL AZIZAH 100 85 90 80 86.5 4 A

20 11210000110 FADLY MAHARDHIKA 100 85 100 70 86.5 4 A

21 11210000111 WINDA NURFITRIANA RAMADHANI 100 85 100 80 89.5 4 A

22 11210000112 NABILA AMANY RAIHANA 100 60 60 50 61 2 C

23 11210000113 MUHAMMAD ARYA SAPUTRA 100 75 75 80 79 3.75 A-

24 11210000114 ZAKIYAH AZZAHRA 100 85 100 80 89.5 4 A

25 11210000115 NABILAH AMANDA 100 85 80 80 83.5 4 A

26 11210000116 HIBBAN NURSANDI 100 70 100 70 82 4 A

27 11210000117 SYIFA FAUZIAH 100 0 80 80 58 2 C

28 11210000118 ALIN FITHAAR 100 75 80 80 80.5 4 A

29 11210000119 ILHAM ZAKARIA SYAHPUTRA 100 30 80 80 67 2.75 B-

30 11210000120 RETTY TAMARA FADILA 100 70 100 80 85 4 A

31 11210000138 ANNISA NUR HASANAH 100 85 100 80 89.5 4 A

32 11210000139 SHAKIRA ANNISA LUTHFIA 100 70 80 50 70 3 B

33 11210000140 DEWI FEBRIANI 75 80 80 80 79.5 3.75 A-

34 11210600043 DILA AMELIA 93.75 70 80 90 81.38 4 A

Total 3368.75 2395 2845 2550 2673.88 0

Rata-rata 99.08 70.44 83.68 75 78.64 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022


